
満期一括償還地方債の借換えについて(令和５年度 一般会計借換分)
(発行額単位：百万円)

発行額(a) 償還年限 発行額(b) 償還年限

第121回共同発行市場公募地方債 1,683 10年 976 10年 10年 57.99%

第123回共同発行市場公募地方債 2,073 10年 1,200 10年 10年 57.89%

第125回共同発行市場公募地方債 164 10年 95 10年 10年 57.93%

第128回共同発行市場公募地方債 2,526 10年 1,463 10年 10年 57.92%

第130回共同発行市場公募地方債 2,131 10年 1,235 10年 10年 57.95%

65 32 5年 10年 48.89%

54 26 5年 10年 48.55%

20 20年 20年

1,668 20年 20年

1,171 10年 20年

3,405 2,351 20年 20年 69.04%

16 20年 20年

117 20年 20年

38 10年 20年

24 20年 20年

4,744 20年 20年

400 10年 20年

45 20年 20年

1,120 20年 20年

3,771 10年 20年

平成25年度第4回公募公債 310 10年 205 5年 20年 66.13%

平成25年度第8回公募公債 6,929 10年 4,642 20年 20年 66.99%

5,465 3,659 10年 10年 66.95%

1,241 831 10年 12年 66.96%

634 5年 20年

1,981 10年 20年

1,947 918 5年 5年 47.15%

59 5年 10年

1,285 10年 10年

231 173 5年 15年 74.89%

2,304 1,843 20年 20年 79.99%

1,342 10年 25年

1,461 10年 25年

2,153 1,442 5年 10年 66.98%

1,029 687 10年 12年 66.76%

383 5年 20年

3,410 20年 20年

1,297 10年 20年

445 297 5年 13年 66.74%

平成30年度第10回公募公債（5年） 7,080 5年 5,911 10年 25年 83.49%

101 30 5年 5年 29.70%

22 5年 10年

87 10年 10年

10,000 10年 25年

1,110 10年 25年

合計 88,738 64,221 72.37%

83.45%

5年

79.94%

66.72%

82.74%

79.87%

66.46%

6,373

原則として、通算30年
償還(市債で整備した
施設・設備等の耐用年
数が30年より短い場合
は、その年数)と同様
の元金償還ペースとな
るよう減債基金(市債
管理基金）の積立及び
借換債の発行を実施

償還時に減債基金(市
債管理基金）積立金は
全額償還財源に充当

68.69%

63.81%

68.67%

71.30%

164

13,313

5年

5年

借 換 前

平成30年度第11回公募公債（5年)

4,162

268

7,526

6,923

平成30年度第5回公募公債（5年)

2,014

3,388

平成30年度第6回公募公債（5年)

借 換 後 借換時
残年数

借換割合
(b)/(a)

償還ペースの考え方等

平成26年5月証書借入

10年平成30年度第3回公募公債（5年)

10年

3,271

銘 柄 名


	Ｒ5借換

