(発行額単位:百万円)

銘 柄 名	借換前		借 換 後		借換時	借換割合	(発行領単位・日万円)
	発行額(a)		発行額(b)		残年数	(b)/(a)	償還ペースの考え方等
第121回共同発行市場公募地方債	1,683	10年	976	10年	10年	57.99%	
第123回共同発行市場公募地方債	2,073	10年	1,200	10年	10年	57.89%	
第125回共同発行市場公募地方債	164	10年	95	10年	10年	57.93%	
第128回共同発行市場公募地方債	2,526	10年	1,463	10年	10年	57.92%	
第130回共同発行市場公募地方債	2,131	10年	1,235	10年	10年	57.95%	
平成26年5月証書借入	65		32	5年	10年	48.89%	
	54		26	5年	10年	48.55%	
			20	20年	20年	68.69%	
	4,162		1,668	20年	20年		
			1,171	10年	20年		
	3,405		2,351	20年	20年	69.04%	
	3, 403	10年	16	20年	20年	07.04/0	
	268		117	20年	20年	63.81%	
			38	10年	20年		
			24	20年	20年	71.30%	
	7,526						
			4,744	20年	20年		
			400	10年	20年		Thurst - Proof
	6, 923		45	20年	20年		原則として、通算30年 償還(市債で整備した
			1,120	20年	20年		施設・設備等の耐用年
			3,771	10年	20年		数が30年上り短い提合
平成25年度第4回公募公債	310	10年	205	5年	20年	66.13%	は、その年数)と同様
平成25年度第8回公募公債	6,929	10年	4,642	20年	20年	66.99%	の元金償還ペースとな
平成30年度第3回公募公債(5年)	5,465		3,659	10年	10年		るよう減債基金(市債
	1,241	10年	831	10年	12年	66. 96% 79. 94%	管理基金)の積立及び
	3, 271		634	5年	20年		借換債の発行を実施
			1,981	10年	20年		償還時に減債基金(市
平成30年度第5回公募公債(5年)	1,947		918	5年	5年	47.15%	債管理基金)積立金は
	2,014		59	5年	10年	66.72%	全額償還財源に充当
			1,285	10年	10年		
	231	5年	173	5年	15年	74.89%	
	2,304		1,843	20年	20年	79.99%	
	3,388		1,342	10年	25年	82.74%	
			1,461	10年	25年		
平成30年度第6回公募公債(5年)	2, 153		1,442	5年	10年	66.98%	
	1,029		687	10年	12年	66.76%	
	6,373		383	5年	20年		
		5年	3,410	20年	20年		
			1, 297	10年	20年		
	445		297	5年	13年	66.74%	
亚式20年度第10回八首八佳(5年)		E 任				83.49%	
平成30年度第10回公募公債(5年)	7,080	5年	5,911	10年	25年		
平成30年度第11回公募公債(5年)	101		30	5年	5年	29.70%	
	164	5年	22	5年	10年	66.46%	
			87	10年	10年		
	13,313		10,000	10年	25年	83.45%	
			1,110	10年	25年		
合計	88,738		64,221			72.37%	